
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού χιλίων τριακοσίων 
εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και εβδομή-
ντα ενός τετραγωνικών εκατοστών (1.363,71 τ.μ.) 
στη θέση «Σέργισες» της Τ.Κ. Καστανέας, του Δή-
μου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα μηδέν εβδομήντα εφτά (1,077) στρεμμά-
των, στη θέση «Ίσσος», Δημοτικής Ενότητας Με-
λιτειέων, Περιφέρειας Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 1,47077 στρεμ. στη θέση «ΡΕΘΗ» T.K. Γρύλ-
λου του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 105164 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης εμβαδού χιλίων τριακοσίων 
εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και εβδο-
μήντα ενός τετραγωνικών εκατοστών (1.363,71 
τ.μ.) στη θέση «Σέργισες» της Τ.Κ. Καστανέας, του 
Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, ηλεκτρονικές συναλλαγές, τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄237).

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 

άλλες διατάξεις» (Α΄112).

ζ) Την υπ΄αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 

συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 

αρμοδιότητας του Υπoυργείου Γεωργίας», όπως τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ΄ αρ. 347624/

21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄841).

η) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37, της παρ. 1  του άρθρου 38 και 

της παρ. 1 του άρθρου 41 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ΄ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και υπ΄αρ. 

182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας.

3. Την υπ΄ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονί-

ας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Την υπ΄ αρ. 83295/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων κ.λπ.» (Β΄2352).

5. Το υπ΄ αρ. 88350/29-07-2020 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κόνιτσας, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 576

6357

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.18 19:22:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6358 Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, 

και την υπό στοιχεία Δ.Υ./27-07-2020 έκθεση αυτοψίας 

του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου.
6. Την υπ΄ αρ. 96649/12-08-2020 αναφορά της Διεύ-

θυνσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτή-
ρα έκταση, εμβαδού χιλίων τριακοσίων εξήντα τριών τε-
τραγωνικών μέτρων και εβδομήντα ενός τετραγωνικών 
εκατοστών (1.363,71 τ.μ.) στη θέση «Σέργισες» της Τ.Κ. Κα-
στανέας, του Δήμου Κόνιτσας, της Π.Ε. Ιωαννίνων η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την προστασία και 
επαναφορά της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή 
της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Καράτζιου, υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Κόνιτσας, με κλίμακα 1: 500 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία κορυφών 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-

11-12-1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Με δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΑΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στο προσω-

ρινό αναρτημένο χάρτη στο μεγαλύτερο τμήμα της και 

σε πολύ μικρό τμήμα προς τα ανατολικά καταγράφεται 

ως ΔΔ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6359Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6360 Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 115493 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα μηδέν εβδομήντα εφτά (1,077) στρεμμά-
των, στη θέση «Ίσσος», Δημοτικής Ενότητας Με-
λιτειέων, Περιφέρειας Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Του ν.  3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρω-

σης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010.

3. Του π.δ. 139/2010 «περί Οργανισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α΄232).

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) της παρ. 1 του άρθρου 41, β) της παρ. 
1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν.  3208/2003 και του ν.  3818/2010 και του 
ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) υπ΄αρ. 
160417/1180/8-7-1980, β) υπ΄αρ. 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση» (Α΄47).

8. Της υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπό στοιχεία 15644/1520/1-3-2011 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα 

«Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων».

10. Την υπ΄ αρ. οικ. 117538/16-7-2020 πρόταση της 

Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-

κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού ενός κόμμα 

μηδέν εβδομήντα εφτά (1,077) στρεμμάτων, στη θέση 

«Ίσσος», Δημοτικής Ενλοτητας Μελιτειέων, Περιφέρειας 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 

(1, 2, 3, ..., 8, 9, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα από-

φαση τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ΄αρ. 1770/765/31-1-2014

πράξη χαρακτηρισμού υπ΄αρ. 11/2014 απόφαση 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

ΝΟΤΙΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ΄αρ. 1770/765/31-1-2014 

πράξη χαρακτηρισμού και υπ΄αρ. 11/2014 απόφαση 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ΄αρ. 1770/765/

31-1-2014 πράξη χαρακτηρισμού και υπ΄αρ. 11/2014 

απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος αρκεύθου (υπ΄αρ. 1770/765/31-1-2014 

πράξη χαρακτηρισμού και υπ΄αρ. 11/2014 απόφαση 

Π.Ε.Ε.Δ.Α. Κέρκυρας).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής 

βλάστησης, αποτελούμενης από μυρτιά, ρείκι και μεμονω-

μένα άτομα αρκεύθου, η οποία κατεστάλη στις 2-5-2020.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 

επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς 

της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6361Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6362 Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

      Αριθμ. 149959 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 1,47077 στρεμ. στη θέση «ΡΕΘΗ» T.K. 
Γρύλλου του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρό-
γραμμα Καλλικράτης”» (Α΄87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδι-
κότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α΄198) 
και την υπ΄ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄112).

11. Τις α) υπ΄αρ. 160417/1180/8.7.1980 β) υπ΄αρ. 
182447/ 3049/24.9.1980 γ) υπ΄αρ. 141823/24-2-1983 και 
δ) υπ΄αρ. 179171/3-9-1985 Διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

12. Την υπ΄ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

14. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ΄αρ. 86738/03-06-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέ-
ας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 1,47077 στρεμ. στη θέση 
«ΡΕΘΗ» T.K. Γρύλλου του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστέ-
νων της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς της έκτασης η οποία 
κάηκε την 9-04-2020 και διαπιστώθηκε την 29-05-2020
σύμφωνα με την εισηγητική έκθεση για κήρυξη ως αναδα-
σωτέας της Νικολέττας Κουμπούρα, Δασοπόνου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 1,47077 στρεμ. στη θέση «ΡΕΘΗ» T.K. Γρύλλου του 
Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από άτο-
μα Χαλ. Πεύκης και αείφυλλα-πλατύφυλλα σύμφωνα με 
την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας, εμ-
βαδού 1,47077 στρεμ. στο από 02-06-2020 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζε-
ται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση(ελαιώνα φερόμενης 
ιδιοκτησίας Γεωργίου Γκούμα).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση (ελαιώνα φερόμενης ιδι-

οκτησίας Γεωργίου Γκούμα).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της καταστρα-
φείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την εκχέρσωση 
καλυπτόταν από άτομα χαλεπίου πεύκης και αείφυλλα-
πλατύφυλλα(πουρνάρια, σχοίνα, φιλίκια κ.λπ.) σε ποσοστό 
συγκόμωσης πάνω από 25% Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ 
αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6363Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6364 Τεύχος Δ’ 576/17.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005761709200008*


